voca

vocata, & Missa oppugnata, quòd non sit Sacrificium, &c. Adhortatio ad Nobilitatem Germaniæ 23. Iunii, de reformatione rerum Christianarum. Ratio confitendi peccata: Tassaradecas siue Consolationum libellus ad Fridericum Electorem decumbentem missus: Catechetice conciones: & liber de bonis operibus inscriptus Ioanni Saxoniz Duci 29. Martij: in quem librum Georgius Vicelius (qui hoc anno primùm Vitebergam venit) acriter postea inuectus est anno 1534. hoc crimen Lutherò impingens, quòd confundat bona opera cū politicis actionibus, id est (ut ipsius verba usurpem) quòd deducat bona opera Ecclesiastica, & tradat ea esse bona opera, quęcunq; domi rurique fidelis homo faciat, cū tamen Apostolicę doctrinę consuetudo distinguat inter bona opera & inter facta negotiisq; vitę communis: Et Lutheram sub Decalogi specie officia cuius vitę insignire titulo bonorum operum, ut ab Ecclesiasticis operibus ieiuniorum, precum, elemosynarum & similitum homines auocet.

OECOLAMPADIUS 23. April. factus est Monachus in Monasterio Sctuatoris iuxta Augustam Ordinis S. Brigidę: de quo ita Erasmus: *Quod scribis ab Oecolampadio factum, id sine iudicio fecit, siue animi morbo, quando mutari non potest, precandus est, ut illi ac nobis quàm optimè versat. Video res humanas sic vndique corruptas, ut nullis unquam seculis existimẽ plus licuisse impudentiæ, stoliditati & sceleris. Et nonnunquam libet aliquid profugere: sed verè ne quocunq; me verterę, sequatur molestia. Proinde tutius arbitror malis remedium ab animo petere potius, quàm à loco aut vitę instituto. Benè habet, quòd Christus in tanta vitiorum caligine nobis Evangelicę doctrinę scintillas reliquit. Eras. Epist. lib. 12.*

Nati sunt:

L SIGYSMVNDVS II Rex Polon. Cal. Aug.

II. FRI-

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

EO in loco, quem Pathnum & Eremum suam no-
minauit, plurima scripsit: De votis Monasticis 21
Nouembris. De abroganda Missa priuata 1. No-
uembris. Eum librum inscripsit Augustinianis Vi-
tebergensibus fratribus suis, qui Missam abroga-
uerant. &c. De confessione priuata 1. Iunii, quod
Pontifex non possit eam precipere: Postillas Ger-
manicas Euangeliorum Dominicalium dedica-
tas Alberto Comiti Mansfeldensi 19. Nouembris.
Et librum aduersus Latomum 8. Iunii, quem ab-
soluit 13 dierum spacio, &c.

ANTE iter VVormatiense edidit expositionē Cantici
B. Virginis Mariæ, Magnificat, &c. 10. Martij. &
priorem partem Postillarum de quatuor Domi-
nicarum Euangelij per Aduentum. Præfatio in-
scripta est Friderico Electori, die 3 Martij.

LEO iterum excommunicauit Lutherum die Coenæ
Domini, 28 Martij. Et respondit Lutherus.

PARISIENSIBVS Lutheri libros damnantibus,
Melanchthon opposuit scriptum publicum. pro-
diit item alius liber à Melanchthone scriptus ti-
tulo Didymi Fauentini, quo respondit Thomæ
Piacentino, id est, Emsero.

ANDREAS CAROLOSTADIVS tumultuatur
Vitebergæ absente Luthero, vastat Scholas, & cla-
morib. inconditis efficit, vt pluribus in locis mul-
ta præclara ingenia sterilecant, & desertis Scho-
lis studia ærum abijciant. Beligeratur etiã cum
imaginibus in templis & edit librum de Coniu-
gio Sacerdotum & de votis Monasticis rescinden-
dis, 24. Iunii Primus Sacerdotum Bartholomæus
Bernhartus Feldkirchius, Præpositus in oppido
Kimbreg, duxit uxorem: eum secutus est Carolo-
stadius, 19 Ian. 1522. cui factus quidam Morio E-
pithalamij loco, vt opinor, scripsit nouæ Missæ
nuptialis formulam, multo sãle rescriptam. fortè
ne nuptijs decisset rursus materia.

5491

1528

MARTINVS Bucerus mense Martio reliquit Ordinem Dominicanorum, in quo vixerat an. 15. Fuerat ingressus monasterium 1506. ætatis an. 15 hoc an. à monachatu absolutus est, qua de re edidit librum 1523.

BELGRADVM sive *Albam Grecam* firmissimum totius *Vngariae*, adeoque *Reipub. Christianae* propugnaculum, **SOLTMANVS** Turcarum Imp. 29. Augusti, die decollationis *Iohannis Baptista* memoria dicato, expugnatum occupavit. *Leonclau. Backschius.*

Hoc anno primum orta sunt bella inter CÆSAREM & R. Gallie, qua durarunt annu propemodum 38. sub inducijs dubijs, parumq. constantibus.

HENRICVS Rex Angliæ librum scripsit & edidit aduersus Lutherum, quo nomine a Pontifice & amplissimo Cardinalium Senatu Catholicæ fidei defensor appellatus est. Præcipuè autem impugnauit Lutheri librum de Captiuitate Babylo-nica. Erasmus scribit, ex Procerum & Montuoiij narratione se certò persuasum habere, librum ipsius Regis Martæ, quod aiunt elaboratum & cōfectum esse. Et in Epistola ad Cochleum de eodē sic ait: *Quod subdubitare videris, an Rex Henricus libellum, ac duas Epistolas aduersus Lutherum, suo Marte confecerit, id tibi cum multis commune est: nec mirum, cum hætenus prodigij simile sit habitum, præsertim apud Germanos, Principem scire literas. Caterum ut non cōtenderim, nonnūquam, scribenti fuisse auxilio, cum eruditissimis quisque veri nonnunquam vrantur amicorum subsidij: ita non dubitem affirmare, ipsum eorum, quæ edidit, parentem & autorem esse.*

ERASMVVS offensus periculosis tumultibus & perniciosis clamoribus, quibus negotium Euangelicum agebatur, aut potius turbabatur, cœpit in expectatione quadã nutare ac vacillare, & à causa Lutherana longiùs se remouere atque subducere, & quasi in locū tutiorē, extra telorum iactū recedere

Sentiebatur autem de rebus tam arduis, censuram & iudicium deferendum ac permittendum esse Ecclesie, quae audita virorum aliquot piorum & eruditorum sententia, communi consilio ac deliberatione, de dogmatibus statueret, decreta verbo Dei consentientia conderet, controuersias tolleret, & pacem Ecclesiam sanciret ac stabiliret. Vt itaque, Lectori ob oculos ponamus specimen sapientiae huius viri, vel seculi iudicantis, vel cum utraque parte quodammodo conflictantis, verba quaedam eius, ex Epistolis hoc anno scriptis, subiungemus, non ut Lector inde Erasmi de Religione sententiam (quae vel perplexitatibus inuoluta non mox cuiuslibet sese pandit, vel sua quadam lubricitate clabi, mentemque legentis praeteruolare videri potest) venetur ac discat, sed ut ex his, de admirando illius ingenio, dum inter partes ferè medium sese gerere studet, coniecturam faciat, & dissidium inter ipsum & alios exorti fontes propius aspiciat. Sic itaque ille hoc anno scripsit Petro Barbirio 13. Aug. eaque Epistola est secunda in Epistolarum eius volumine. *Inuid, inquit, dici non potest, quam multi, qualesque viri Lutheri fauerint. Ego è pauculis pagellis degustatu, visus sum mihi subodorari, rem exituram in tumultum. Et mihi sanè adeo est inuisa discordia, ut veritas etiam displiceat seditiosa. Primus omnium admonui hominem literis, ut rem Evangelicam Evangelica mansuetudine moderationeque tractaret, &c. Equidem ut mihi videre videor, esse quadam in Ecclesia recepta, quae magno Christiana religionis bono mutarentur; ita nihil placet, quod huiusmodi tumultu geritur. Si communicato inter ipsos consilio, docti libellis obfirmatis, utriusque ditionis proceres admonuissent, quae iudicassent ad Evangelicam doctrinam sinceritatem astinere, fortassis & ipse fuisset vnus, qui sedulo, quod potuissent, consuluissem. Nunc quid furiosius, quam rem tantam maledicis libellis & clamoribus agi? Qua quidem in-*

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

542

non sine autoritate. Quicquid incendio, quicquid diplomatus principum effici potest, abundè confectum est. Sed hæc vtinam perinde mutarent animos hominum vt cohercerent linguas, &c. Quòd dicunt quidam, morbum fuisse grauiorem, quàm vt leuis pharmaco sanari possit turbandum fuisse corpus efficaci remedio, quo mox succederet sanitas. Hoc si verum est, ego per alios fieri malim, quàm per me. Si commerentur hoc corrupti mortaliu[m] mores, non deerit Deo Nabuchodonosor, per quem flagellet populum suum, &c.